АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 января 2018 г. № 3
«О реализации Федерального закона
От 22.11.1995 № 171-ФЗ

«О государственном регулировании

производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции

на территории муниципального

образования «Среднеольшанский сельсовет»

Пристенского района Курской области»
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ территорий , на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация Среднеольшанского сельсовета Пристенского  района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Определить минимальное значение расстояния от детских и образовательных организаций (далее организации) до стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции - 30 метров
2.Определить минимальное значение расстояния от медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов и аэропортов, мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения (далее- организации) до стационарных  торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции - 30 метров.

3.Способ расчёта расстояния от организаций , указанных в пунктах 1 и 2 определяется по радиусу:

3.1. при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию организации до входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором осуществляется розничная продажа  алкогольной продукции;

3.2.при отсутствии обособленной территории- от входа для посетителей в здание (строение, сооружение ) организации до входа для посетителей в здание (строение, сооружение ), в котором осуществляется розничная продажа  алкогольной продукции;

3.3. при наличии нескольких входов  для посетителей в организацию  расчёт выполняется по радиусу от каждого входа.

4.Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложения № 2-3).
           5.Отменить ранее принятое постановление администрации Среднеольшанского сельсовета № 37 от 30.04.2013 года, на основании протеста прокуратуры Пристенского района № 01-23-13 от 28.05.2013 года.
           6.Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

           7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

Глава Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района
Курской области                                                                         Л.А.Малыхина
[image: image1.png]